
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
+ 

ÚPRAVA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
 
Zadavatel: Statutární město Karlovy Vary 
Sídlo: Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 
IČO: 00254657 
Zastoupený: Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města 
 
Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO: 12493031 
 
Veřejná zakázka: KARLOVY VARY, ZŠ J.A. KOMENSKÉHO – UČEBNA IT, KABINET, 

PŘÍSTUPOVÁ RAMPA A VNITŘNÍ PLOŠINA - ČÁST 1. STAVEBNÍ PRÁCE 
 
Evid č. VZ:  Z2024-009252                                                      Číslo oznámení TED: 124917-2024 
 
 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel obdržel dne 19. 3. 2024 a dne 21.3.2024 níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám.  
Tímto v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek. 
 
 
 

II. Dotazy ze dne 19. 3. 2024 
 

Dotaz č. 1: 

Poprosím Vás o vysvětlení výkazu výměr v oddělení silnoproudu. 
 
1) Položka č.37 udává 0 m trubky pancéřové 40 pod omítku, je k tomu nějaký důvod? 
 
2) Položka č.49 udává 0 m montáže kabelu. Zde by měla být výměra 2000 m. 
 
3) Chybí montáž kabelu Eurofire - 250 m. 
 
4) Chybí montáž položky č.45 - 80 m kabelu silového. 

Odpověď: 

1) vzniklo při přenosu do Krosu, doplněno do VV, 
2) vzniklo při přenosu do Krosu, doplněno do VV 
3) ano chybí, doplněno do VV 
4) ano chybí, doplněno do VV 

Dále byla provedena revize položek v silnoproudu a slaboproudu a byly upraveny i 
další položky, které byly předváděny do Krosu. 
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III. Dotazy ze dne 21.3.2024 
 

Dotaz č. 1: 

Přeposílám Vám vyjádření odborné firmy na Vaše zadání SDK konstrukce: 
 
Prosím o upřesnění, který z požadavků v zadání mám upřednostnit. Popisy ve VV jdou 
navzájem trošku proti sobě. Pro IT učebnu je jednak požadováno udělat akustický 
výpočet (předpokládám, že jde o dobu dozvuku a šlo by o práci odborného akustika) a o 
dodržení normových hodnot podle ČSN 73 0527, ale to podle dosavadních zkušeností 
nejde jen s podhledem, který bude mít jen popsanou zvukovou absorpci v hodnotě = 
1.00. Pro nastavení doby dozvuku je zpravidla zapotřebí použít kombinaci kazet s různou 
akustickou charakteristikou, tj. část kazet mít zvukově odrazivější. Nebo, díky tomu, že 
projekt vznikl před aktualizací uvedené normy, která je platná pro projekty vzniklé po 
1.9.2023, použít tzv. „širokopásmový podhled“. Ale pak by učebna IT musela být 
pravděpodobně označena například jako odborná dílna. Poté by po konzultaci s OHS šlo 
zřejmě použít kazety s původní vlastností dle VV a nedělat akustický výpočet a závěrečné 
měření doby dozvuku pro kolaudaci. 
Pro kabinet pak může mít kazetový podhled původně zadané hodnoty, tady není 
problém. 
Ještě prosím o upřesnění požadované hrany kazet, zda bude zcela přiznaná nebo 
polozapuštěná nosná konstrukce, z tabulky místností z popisu a plánů to není zcela 
jasné. 
 
Pokud bude u kolaudace požadován posudek s kulatým razítkem a konečným měřením 
doby dozvuku, je nutné se obrátit rovnou na některou z akreditovaných akustických 
kanceláří, což by neměla zajišťovat zhotovitelská firma, ale mělo by být součástí 
projektu. 
 

Odpověď: 

1) Upřednostnit popis vlastností kazetového podhledu v položce 54. PD 
zpracována, souhlasné závazné stanovisko KHS a SP vydány před revizí 
ČSN 73 0527 
 

2) Kolmá hrana kazet s viditelným rastrem podhledu 
 

 
 

II. ÚPRAVA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 

Zadavatel v intencích výše uvedeného provedl v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ úpravu Přílohy č. 4 
Zadávací dokumentace (Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).  
 
Uvedená příloha byla dne 22.3.2024 uveřejněna na profilu zadavatele pod názvem: 4. Příloha č. 4_ 
Soupis prací s VV_stavba_22.3.2024 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby při zpracování nabídek použili výhradně tuto opravenou přílohu. 
 
V Praze dne viz el. podpis 
 
  
 
 _________________________________ 
 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 smluvní zástupce zadavatele 
 
 
 
 
Příloha: 4. Příloha č. 4_ Soupis prací s VV_stavba_22.3.2024  
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